

## 29 悪性リンパ腫化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク
アレセンサ (ALCL)	アレセンサ	600mg/日	1日2回 内服	毎日	28日	軽
HDAC	キロサイド	2000mg/m <sup>2</sup>	3時間	day1. 2	28日	中
ABVd (ホジキンリンパ腫)	ドキシゾリン ブレオ エクザール ダカルバジン	25mg/m <sup>2</sup> 9mg/m <sup>2</sup> (最大15mg) 6mg/m <sup>2</sup> (最大10mg) 250mg/m <sup>2</sup>	30分 30分 全開 30分	day1. 15 day1. 15 day1. 15 day1. 15	28日	高
ABVD (ホジキンリンパ腫)	ドキシゾリン ブレオ エクザール ダカルバジン	25mg/m <sup>2</sup> 9mg/m <sup>2</sup> (最大15mg) 6mg/m <sup>2</sup> (最大10mg) 375mg/m <sup>2</sup>	30分 30分 全開 30分	day1. 15 day1. 15 day1. 15 day1. 15	28日	高
mLSG15 ★ (ATLL)	<b>VCAP</b> オンコピン エンドキサン ドキシゾリン ブレドニン <b>AMP</b> ドキシゾリン サイメリン ブレドニン <b>VECP</b> フィルデシン ラステット カルボプラチン ブレドニン ★補注	1mg/m <sup>2</sup> (最大2mg) 350mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> 30mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> 2. 4mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 250mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup>	全開 2時間 全開 1日1~2回 内服 全開 全開 1日1~2回 内服 全開 90分 1時間 1日1~2回 内服	day1 day1 day1 day1 day8 day8 day8 day15 day15~17 day15 day15~17	28日	高 中 中/軽
トリアキシン(90mg/m <sup>2</sup> ) ★	トリアキシン	90mg/m <sup>2</sup>	1時間	day1. 2	28日	中
トリアキシン(120mg/m <sup>2</sup> ) ★	トリアキシン	120mg/m <sup>2</sup>	1時間	day1. 2	21日	中
G-B (濾胞性リンパ腫)	ガザイバ トリアキシン	1000mg/body 90mg/m <sup>2</sup>	4時間 1時間	day1 (1コース目のみ: day1. 8. 15) day1. 2	28日	中/中 (中/中/-)
Pola-BR	リツキシマブ ボライビー トリアキシン	375mg/m <sup>2</sup> 1. 8mg/kg 90mg/m <sup>2</sup>	4時間 30分 (初回90分) 1時間	day1 day1 (1コース目のみ: day2) day1. 2 (1コース目のみ: day2. 3)	21日	中/中 (-/中/中)
アドセトリス	アドセトリス	1. 8mg/kg	30分	day1	21日	軽
A+GHP (T細胞性リンパ腫)	アドセトリス エンドキサン ドキシゾリン ブレドニン	1. 8mg/kg 750mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 100mg/日	30分 2時間 全開 1日1~2回 内服	day1 day1 day1 day1~5	21日	高/-
A+AVD (ホジキンリンパ腫)	アドセトリス ドキシゾリン エクザール ダカルバジン	1. 2mg/kg 25mg/m <sup>2</sup> 6mg/m <sup>2</sup> (最大10mg) 375mg/m <sup>2</sup>	30分 30分 全開 30分	day1. 15 day1. 15 day1. 15 day1. 15	28日	高
CHASE ★ (非ホジキンリンパ腫) (ホジキンリンパ腫) (ATLL)	エンドキサン キロサイド ラステット デキサート	1200mg/m <sup>2</sup> 2000mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 40mg/body	2時間 3時間 90分 30分	day1 day2. 3 day1~3 day1~3	21日	α/中
CHASER (非ホジキンリンパ腫)	リツキシマブ エンドキサン キロサイド ラステット デキサート	375mg/m <sup>2</sup> 1200mg/m <sup>2</sup> 2000mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 40mg/body	4時間 2時間 3時間 90分 30分	day1 day2 day3. 4 day2~4 day2~4	21日	-/α/中
Pola-R-GHP	リツキシマブ ボライビー エンドキサン ドキシゾリン ブレドニン	375mg/m <sup>2</sup> 1. 8mg/kg 750mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 100mg/日	4時間 30分 (初回90分) 2時間 全開 1日1~2回 内服 (day1は点滴:30分)	day1 day1 day1 day1 day1~5	21日	高/-
CHOP ★ (非ホジキンリンパ腫) (ATLL)	エンドキサン ドキシゾリン オンコピン ブレドニン	750mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 1. 4mg/m <sup>2</sup> (最大2mg) 100mg/日	2時間 全開 全開 1日1~2回 内服	day1 day1 day1 day1~5	21日	高/-
G-CHOP (濾胞性リンパ腫)	ガザイバ エンドキサン ドキシゾリン オンコピン ブレドニン	1000mg/body 750mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 1. 4mg/m <sup>2</sup> (最大2mg) 100mg/日	4時間 2時間 全開 全開 1日1回 内服 (day1は点滴:全開)	day1 (1コース目のみ: day1. 8. 15) day1 day1 day1 day1~5	21日	高/- (高/-/-)
R-CHOP (非ホジキンリンパ腫)	リツキシマブ エンドキサン ドキシゾリン オンコピン ブレドニン	375mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 1. 4mg/m <sup>2</sup> (最大2mg) 100mg/日	4時間 2時間 全開 全開 1日1~2回 内服	day1 day2 day2 day2 day2~6	21日	-/高/-
CHOP-V-MMV (ATLL)	エンドキサン ドキシゾリン オンコピン ラステット サイメリン ノバントロン フィルデシン ブレドニン	400mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup> 1mg/m <sup>2</sup> (最大2mg) 35mg/m <sup>2</sup> 60mg/m <sup>2</sup> 7mg/m <sup>2</sup> 2mg/m <sup>2</sup> 40mg/m <sup>2</sup>	2時間 全開 全開 90分 全開 30分 全開 1日1~2回 内服	day1 day1 day1 day1~8 day8 day8 day8 day1~3. 8~10	21日	高/軽/中/-
THP-COP ★ (非ホジキンリンパ腫) (ATLL)	エンドキサン テラルピシン オンコピン ブレドニン	750mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 1. 4mg/m <sup>2</sup> (最大2mg) 100mg/日	2時間 全開 全開 1日1~2回 内服	day1 day1 day1 day1~5	21日	高/-
R-THP-COP (非ホジキンリンパ腫)	リツキシマブ エンドキサン テラルピシン オンコピン ブレドニン	375mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 1. 4mg/m <sup>2</sup> (最大2mg) 100mg/日	4時間 2時間 全開 全開 1日1~2回 内服	day1 day2 day2 day2 day2~6	21日	-/高/-

DeVIC ★ (非ホジキンリンパ腫)	イホマイド ラステット カルボプラチン デキササート	1500mg/m <sup>2</sup> 100mg/m <sup>2</sup> 300mg/m <sup>2</sup> 40mg/日	2時間 2時間 1時間 30分	day1~3 day1~3 day1 day1~3	21日	高/中
2/3DeVIC (非ホジキンリンパ腫)	イホマイド ラステット カルボプラチン デキササート	1000mg/m <sup>2</sup> 67mg/m <sup>2</sup> 200mg/m <sup>2</sup> 40mg/日	2時間 2時間 1時間 30分	day1~3 day1~3 day1 day1~3	21日	高/中
DA-EPOCH-R (非ホジキンリンパ腫)	リツキシマブ ドキシルビシン オンコピン ラステット エンドキサン ブレドニン	375mg/m <sup>2</sup> 10mg/m <sup>2</sup> 0.4mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup> 120mg/m <sup>2</sup>	4時間 24時間 24時間 24時間 2時間 1日2回 内服	day1 day1~4 day1~4 day1~4 day5 day1~5	21日	高/高/中
	★随注	day1.5(第3サイクル~第6サイクル)(Burkitt lymphomaで脳脊髄液細胞診・細胞表面抗原 陰性 の場合) (primary mediastinal B-cell lymphomaで2つ以上の悪外病変が存在し、LDHが上昇している場合) 第1サイクルday1から1週間に2回を4週間+1週間に1回を6週間+1ヶ月に1回を4ヶ月 (Burkitt lymphomaで脳脊髄液細胞診・細胞表面抗原 陽性 の場合) *詳細は『局所療法レジメン』を参照				
DA-EPOCH-R (増量版) (Level 2・3・4) (非ホジキンリンパ腫)	リツキシマブ ドキシルビシン★ オンコピン ラステット★ エンドキサン★ ブレドニン	375mg/m <sup>2</sup> Level 2(12mg/m <sup>2</sup> ), Level 3(14.4mg/m <sup>2</sup> ), Level 4(17.3mg/m <sup>2</sup> ) 0.4mg/m <sup>2</sup> Level 2(60mg/m <sup>2</sup> ), Level 3(72mg/m <sup>2</sup> ), Level 4(86.4mg/m <sup>2</sup> ) Level 2(900mg/m <sup>2</sup> ), Level 3(1080mg/m <sup>2</sup> ), Level 4(1296mg/m <sup>2</sup> ) 120mg/m <sup>2</sup>	4時間 24時間 24時間 24時間 2時間 1日2回 内服	day1 day1~4 day1~4 day1~4 day5 day1~5	21日	高/高/中
	★Level毎に用量が異なります	day1.5(第3サイクル~第6サイクル)(Burkitt lymphomaで脳脊髄液細胞診・細胞表面抗原 陽性 の場合) (primary mediastinal B-cell lymphomaで2つ以上の悪外病変が存在し、LDHが上昇している場合) 第1サイクルday1から1週間に2回を4週間+1週間に1回を6週間+1ヶ月に1回を4ヶ月 (Burkitt lymphomaで脳脊髄液細胞診・細胞表面抗原 陽性 の場合) *詳細は『局所療法レジメン』を参照				
ムンデシン	ムンデシン	600mg/日	1日2回 内服	毎日	28日	-
GOD ★	ゲムシタピン カルボプラチン デカドロン	1000mg/m <sup>2</sup> AUC=5 40mg/日	30分 1時間 1日1回 内服	day1.8 day1 day1~4	21日	α/-/軽
GODR	リツキシマブ ゲムシタピン カルボプラチン デカドロン	375mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup> AUC=5 40mg/日	4時間 30分 1時間 1日1回 内服	day8 day1.8 day1 day1~4	21日	α/-/軽
GDP ★	ゲムシタピン シスプラチン デカドロン	1000mg/m <sup>2</sup> 75mg/m <sup>2</sup> 40mg/日	30分 2時間 (short hydration時は60分) 1日1回 内服	day1.8 day1 day1~4	21日	高/-/軽
GDPR	リツキシマブ ゲムシタピン シスプラチン デカドロン	375mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup> 75mg/m <sup>2</sup> 40mg/日	4時間 30分 2時間 (short hydration時は60分) 1日1回 内服	day8 day1.8 day1 day1~4	21日	高/-/軽
R-hyper-CVAD	リツキシマブ エンドキサン オンコピン ドキシルビシン デカドロン	375mg/m <sup>2</sup> 300mg/m <sup>2</sup> /回 ×2 2mg/body 50mg/m <sup>2</sup> 40mg/日	4時間 2時間/回・12時間毎 全開 24時間 1日1回 内服	day1 day1~3 day4, day11 day4 day1~4, day11~14 day2	14日	高/高/中/-/-
	★随注	*詳細は『局所療法レジメン』を参照				
R-MA	リツキシマブ メトレキセート キロサイド ソルメドロール ロイコボリン	375mg/m <sup>2</sup> 1000mg/m <sup>2</sup> (100mg/m <sup>2</sup> +900mg/m <sup>2</sup> ) 2000mg/m <sup>2</sup> /回 ×2 (4000mg/m <sup>2</sup> /日) 50mg/回 ×2 (100mg/日) 15mg/回	4時間 24時間 (1時間+23時間) 3時間/回・12時間毎 全開/回・12時間毎 静注	day2 day1 day2・3 day1~3 メトレキセート終了12h後より 6h毎に8回投与 day2	14日	中/中/中
	★随注	*詳細は『局所療法レジメン』を参照				
イムブルピカ (マンデル細胞リンパ腫)	イムブルピカ	560mg/日	1日1回 内服	毎日	28日	軽
イムブルピカ (小リンパ球性リンパ腫)	イムブルピカ	420mg/日	1日1回 内服	毎日	28日	軽
MTX大量療法★	メトレキセート ロイコボリン	3500mg/m <sup>2</sup> 15mg/m <sup>2</sup>	4時間 静注	day1 メトレキセート投与開始24h後 より6h毎に8回投与	14日	α
R-MTX大量療法	リツキシマブ メトレキセート ロイコボリン	375mg/m <sup>2</sup> 3500mg/m <sup>2</sup> 15mg/m <sup>2</sup>	4時間 4時間 静注	day1 day2 メトレキセート投与開始24h後 より6h毎に8回投与	14日	-/α
R-MPV	リツキシマブ メトレキセート オンコピン プロカルバジン ロイコボリン	375mg/m <sup>2</sup> 3500mg/m <sup>2</sup> 1.4mg/m <sup>2</sup> (最大2mg) 100mg/m <sup>2</sup> 15mg/m <sup>2</sup> /回	4時間 2時間 全開 1日1~3回 内服 静注	day1 day2 day2 day1~7(奇数コースのみ) メトレキセート開始24h後より 6h毎に8回投与 day5~12の間に1回(脳脊髄液細胞診陽性時)	14日	(奇数コース) 高/高/高 (偶数コース) -/α
	★随注	*詳細は『局所療法レジメン』を参照				
オブジーボ (ホジキンリンパ腫)	オブジーボ	240mg/body	30分	day1	14日	-
ガザイバ (濾胞性リンパ腫)	ガザイバ	1000mg/body	4時間	day1	21日 (維持療法は2ヶ月毎に2年間)	-
ポテリジオ	ポテリジオ	1mg/kg	2時間	day1	7日	軽
ポテリジオ【併用版】	ポテリジオ	1mg/kg *★印のあるレジメンとのみ併用可	2時間	day1	14日	軽
ジフォルタ	ジフォルタ	30mg/m <sup>2</sup>	全開	day1・8・15・22・29・36	49日	軽
レブラミド (ATLL)	レブラミド	25mg/日	1日1回 内服	毎日	28日	軽
R2 (濾胞性リンパ腫及び 辺縁帯リンパ腫)	リツキシマブ レブラミド	375mg/m <sup>2</sup> 20mg/日	4時間 1日1回 内服	day1.8.15.22 (2~5コース目:day1) (6コース目以降:なし) day1~day21	28日	軽/軽 (軽/軽) (軽)
リツキシマブ	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	4時間	day1	7日	-
リツキシマブ【併用版】	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup> *リツキシマブを含むレジメンもしくは★印のあるレジメンとのみ併用可 *リツキシマブ間の投与間隔:7日	4時間	day1	7日	-
イストダックス (末梢性T細胞リンパ腫)	イストダックス	14mg/m <sup>2</sup>	4時間	day1.8.15	28日	中

<b>ベレキシブル</b> (中枢神経系原発リンパ腫) (原発性マクログロブリン血症及 びリンパ形質細胞リンパ腫)	ベレキシブル	480mg/日	1日1回 食間	毎日	28日	経
<b>ハイヤスタ</b> (ATLL) (末梢性T細胞リンパ腫)	ハイヤスタ	40mg/日	1日1回 内服	1週間に2回	28日	経
<b>VR-CAP</b> (マントル細胞リンパ腫)	ホルテゾミブ リツキシマブ エンドキサン ドキシルピシチン プレドニン	1. 3mg/m <sup>2</sup> 375mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 100mg/日	全開、または皮下注 4時間 2時間 全開 1日1~2回 内服	day1. 4. 8. 11 day1 day1 day1 day1~5	21日	高/-/-/-
<b>V-CAP ★</b> (マントル細胞リンパ腫)	ホルテゾミブ エンドキサン ドキシルピシチン プレドニン	1. 3mg/m <sup>2</sup> 750mg/m <sup>2</sup> 50mg/m <sup>2</sup> 100mg/日	全開、または皮下注 2時間 全開 1日1~2回 内服	day1. 4. 8. 11 day1 day1 day1 day1~5	21日	高/-/-/-
<b>エザルミア</b> (ATLL)	エザルミア	200mg/日	1日1回 食間	毎日	28日	経
<b>VP-16 A</b>	ラステットS	200mg/日	1日1回 内服	day1~5	26日	経
<b>VP-16 B</b>	ラステットS	50mg/日	1日1回 内服	day1~21	28日	経